
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51/2018/CMA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2018 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Luminarias para el ahorro de eficiencia energética en los distintos tramos que
discurren desde el puerto comercial hasta la frontera de Beni-enzar en Ciudad Autónoma de Melilla

Valor estimado del contrato 301.437,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 301.437,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 301.437,27 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
En el indicado en el Pliego Técnico
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

Melilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491446
Fax +34 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda Gral Perón nº 38 planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Iluminaciones Futuras de Led, S.L.
NIF B54629902
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.718,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.718,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de esta empresa la que mayor puntuación ha obtenido y no se encuentra incursa en
temeridad, una vez aplicados todos los criterios bases para la adjudicación establecidos en el apartado 20 del Anexo I del
PCAP que rige en el expediente
Fecha del Acuerdo 29/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Y según lo establecido en el artículo a 156.3 de la TRLCSP, la formalización no podrá efectuarse antes
de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y
candidatos, requiriéndose al adjudicatario para que una vez transcurrido dicho plazo a la mayor brevedad posible y
antes del transcurso de otros cinco días hábiles se persone en el Negociado de Contratación de la Ciudad Autónoma de
Melilla a fin de realizar los trámites para la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 9.043,12 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhap.gob.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57d80f90-c9f8-4446-bb3b-220227aa226a
http://www.minhap.gob.es


Lugar

Salon de Plenos Palacio de la Asamblea

Dirección Postal

(52001) Melilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/08/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salon de Plenos Palacio de la Asamblea

Dirección Postal

(52001) Melilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Plenos del Palacio de la Asamblea de la CAM

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(52001) Melilla España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2018 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2018 a las 15:00
Observaciones: Luminarias para el ahorro de eficiencia energética en los distintos tramos que discurren desde el puerto
comercial hasta la frontera de Beni-enzar en Ciudad Autónoma de Melilla

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Y6f1ZFSNHyiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/06/2018

ID 0000003337864 |  2018-465283 | Tue, 30 Oct 2018 12:16:45:135 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155311272706953546627472291130682182638 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Y6f1ZFSNHyiEJrVRqloyA%3D%3D

